
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/352/2023 
RADY GMINY JABŁONNA LACKA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 
i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Jabłonna Lacka, formy i zakres tej pomocy, w tym 
stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach „Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu Gminy Jabłonna Lacka” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy o z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 
pobierającej naukę na terenie Gminy Jabłonna Lacka, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla 
uzdolnionych uczniów oraz tryb postepowania w tych sprawach w ramach „Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu Gminy Jabłonna Lacka”, którego treść stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna Lacka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Jabłonna Lacka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.    

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Stanisław Strzała 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 14520



  Załącznik do uchwały Nr LXIII/352/2023 
Rady Gminy Jabłonna Lacka 

z dnia 30 listopada 2023 r. 
 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY SZCZEGÓŁOWE WARUNKI UDZIELANIA 
POMOCY DZIECIOM I MŁODZIEŻY POBIERAJĄCEJ NAUKĘ NA TERENIE 
GMINY JABŁONNA LACKA, FORMY I ZAKRES TEJ POMOCY, W TYM 
STYPENDIA DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW ORAZ TRYB POSTĘPOWANIA W 
TYCH SPRAWACH W RAMACH „LOKALNEGO PROGRAMU WSPIERANIA 
EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ Z TERENU GMINY JABŁONNA 
LACKA”, DALEJ JAKO: „REGULAMIN” 

 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Pomoc, określona w niniejszym regulaminie udzielana jest dla uczniów osiągających 
wysokie wyniki nauczania i sukcesy w konkursach przedmiotowych, interdyscyplinarnych i 
tematycznych, olimpiadach i turniejach. 

2. Pomoc udzielana jest w postaci jednorazowego stypendium przyznawanego przez Wójta 
Gminy Jabłonna Lacka.  

§ 2. WARUNKI I TRYB PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW 

1. Jednorazowe stypendia przyznawane przez Wójta Gminy Jabłonna Lacka zwane dalej 
„stypendiami” mogą być przyznawane uzdolnionym uczniom, pobierającym naukę w 
szkołach na terenie Gminy Jabłonna Lacka, bez względu na organ prowadzący szkołę i bez 
względu na miejsce zamieszkania ucznia. 

2. Warunkiem niezbędnym do otrzymania stypendium, o którym mowa w §1 ust.2 jest: 

1) średnia ocen uzyskana przez ucznia szkoły - co najmniej 5,2 lub 

2) uzyskanie przez ucznia: 

- tytułu laureata konkursu przedmiotowego, interdyscyplinarnego i tematycznego o zasięgu 
wojewódzkim organizowanym przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty; lub 

- tytułu laureata olimpiady przedmiotowej na szczeblu co najmniej wojewódzkim; lub 

- zajęcie jednego z trzech pierwszych miejsc w konkursach, turniejach wiedzy oraz 
tematycznych – na szczeblu ogólnopolskim. 

3. Jednorazowe stypendia, o których mowa w §1 ust.2 przyznawane są raz w roku za 
osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym, w którym wystąpiono z wnioskiem o przyznanie 
stypendium. 

4. Jednorazowe stypendium ma charakter motywacyjny. 

5. Jednorazowe stypendium przyznaje się w formie pieniężnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14520



6. Kwota jednorazowego stypendium w danym roku szkolnym uzależniona jest od liczby 
dzieci i młodzieży spełniających kryteria, o których mowa w §2 ust.2, oraz od wysokości 
środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy  Jabłonna Lacka  na dany rok. 

7. Kwota jednorazowego stypendium dla każdego ucznia jest jednakowa i wynosi nie mniej 
niż 500 zł brutto. 

§ 3 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, o którym mowa w §1 może wystąpić dyrektor 
szkoły, do której uczęszcza uczeń, rodzice lub prawni opiekunowie, a także pełnoletni uczeń. 

2. Pomocniczy wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy w Jabłonnie 
Lackiej w terminie 7 dni przed dniem zakończenia zajęć edukacyjno - wychowawczych w 
danym roku szkolnym. 

4. Wniosek o stypendium powinien zawierać: 

- imię i nazwisko ucznia, klasę oraz szkołę do której uczęszcza; 

- średnią arytmetyczną oceń uczniów z obowiązkowych zajęć edukacyjnych; 

- udokumentowane wyniki w nauce, potwierdzone przez szkołę; 

- zaświadczenia potwierdzające osiągnięcia wymienione w §2 ust.2 pkt 2 Regulaminu. 

5. Wnioski nie podlegają rozpatrzeniu, jeżeli wpłynęły po terminie. 

§ 4 

 1. Wójt Gminy Jabłonna Lacka dokonuje weryfikacji poprawności merytorycznej wniosków 
pod względem ich zgodności z zasadami określonymi w Regulaminie. 

2. Wnioskodawcy mogą składać wyjaśnienia i uzupełnienia wniosku w formie, miejscu i 
czasie wskazanym przez Wójta Gminy. 

3. O przyznaniu stypendium decyduje Wójt Gminy. 

4. Decyzja Wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

5. Informację o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium przekazuje się wnioskodawcy. 

6. Potwierdzeniem przyznania stypendium jest pamiątkowy dyplom. 

 

§ 5. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Stypendium będzie wypłacane do rąk rodzica/opiekuna prawnego ucznia lub pełnoletniego 
ucznia albo przekazywane przelewem na wskazany przez nich rachunek bankowy. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14520



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

PRZYKŁADOWY WZÓR WNIOSKU O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

ZA WYNIKI W NAUCE ZA ROK SZKOLNY 

………………../………………… 
 

I. Dane ucznia 
 

Imię i nazwisko  

Nazwa szkoły i adres  

Klasa  

 
II. Informacja o wnioskodawcy 

 

Imię i nazwisko/nazwa  

Adres zamieszkania/siedziby  

 

III. Potwierdzenie spełnienia kryterium 
 

 

IV. Wykaz załączników do wniosku: 
 
1. Zaświadczenia potwierdzające spełnienie kryterium 

 

………………………………………………. 
          (data i podpis wnioskodawcy) 
 

Średnia arytmetyczna ocen ucznia z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych:  

Szczególne osiągnięcia indywidualne ucznia:  

Lp. Nazwa konkursu/olimpiady Zakres tematyczny 
konkursu/olimpiady 

Zasięg konkursu/ 
olimpiady 

1.    

2.    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14520


	UCHWAŁA NR LXIII/352/2023 RADY GMINY JABŁONNA LACKA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-15T10:49:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




